Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 14 мая 2024 г. № 244

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 14 мая 2024 г. № 244 «О софинансировании Нижегородской областью

расходных обязательств муниципальных образований Нижегородской

области по объектам модернизации котельных, включенным в Адресную

инвестиционную программу Нижегородской области на 2024–2026 годы,

утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области

от 18 декабря 2023 г. № 1084» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О софинансировании Нижегородской областью расходных обязательств
муниципальных образований Нижегородской области по объектам

модернизации котельных, включенным в Адресную инвестиционную
программу Нижегородской области».

1.2. В пункте 1 слово «приложении» заменить словами

«приложении 1».

1.3. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Нижегородской области в 2025 году заключить с администрациями

муниципальных образований Нижегородской области дополнительные

соглашения к соглашениям о предоставлении из областного бюджета

субсидии в отношении объектов, указанных в приложении 2 к настоящему

постановлению и включенных в Адресную инвестиционную программу

Нижегородской области на 2025–2027 годы, утвержденную

2
распоряжением Правительства Нижегородской области от 10 января

2025 г. № 3-р, предусмотрев на 2025 год предельный уровень

софинансирования Нижегородской областью в размере, указанном

в пункте 1 настоящего постановления.».

1.4. Гриф приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от 14 мая 2024 г. № 244».

1.5. Дополнить приложением 2 «Перечень объектов, включенных

в Адресную инвестиционную программу Нижегородской области

на 2025–2027 годы, утвержденную распоряжением Правительства

Нижегородской области от 10 января 2025 г. № 3-р» согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от ___________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства

Нижегородской области
от 14 мая 2024 г. № 244

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ, ВКЛЮЧЕННЫХ В АДРЕСНУЮ
ИНВЕСТИЦИОННУЮПРОГРАММУ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2025-2027 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 10 ЯНВАРЯ 2025 Г. № 3-Р

________________».

№
п/п Наименование объекта

Муниципальное
образование

Нижегородской области
Срок реализации

1

Котельная расположенная по адресу:
Нижегородская область, Варнавинский
муниципальный округ, с. Богородское,
ул. Первомайская, 3а

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

2 Котельная расположенная по адресу:
п. Черемушки, ул. Советская, д. 11а

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

3

Котельная расположенная по адресу:
Нижегородская область, Варнавинский
муниципальный округ, п. Северный,
ул. Победы, 6а

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

4 Котельная расположенная по адресу:
р.п.Варнавино ул.Советская, д 5а

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

5 Котельная ДООЦ им.Героя Перова
р.п. Варнавино, ул. Нижегородская, д. 39

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

6

Котельная МБОУ Северная средняя школа,
расположенная по адресу: Нижегородская
область, Варнавинский муниципальный
округ, п. Северный, ул. Молодежная, д.25

Варнавинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

7

Техническое перевооружение
твердотопливной котельной на блочно-
модульную газовую котельную,
расположенную по адресу: Тонкинский
муниципальный округ, р.п. Тонкино,
ул. Победы, д.12А

Тонкинский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

8
Модернизация котельной в р.п. Тоншаево,
ул. Жукова, д.3Б (строительство котлов
наружного размещения)

Тоншаевский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

9
Модернизация котельной в п. Кировский,
ул. Малая, д.1 (строительство котлов
наружного размещения)

Тоншаевский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы

10
Модернизация котельной в д. Гагаринское,
ул. Центральная, д.12 (строительство котлов
наружного размещения)

Тоншаевский
муниципальный округ 2024 - 2025 годы